SỞ GD&ĐT TỈNH ĐẮK NÔNG

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU

Số: 02 /TB-THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Jút, ngày 11 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo

và các giấy tờ ưu tiên khác mới được cấp năm 2024)

 Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Thủ

tướng chính phủQuy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn

đặc biệt khó khăn;

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27/08/2021 Nghị định của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân

tộc;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông quy định một số chính sách thực hiện mục tiêu giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đăk

Nôn, năm học 2023-2024.

 Trường THPT Phan Bội Châu thông báo việc tổng hợp số lượng học sinh thuộc

diện hỗ trợ kinh phí theo Nghị định 116/2016NĐ-CP, Nghị định 81/2021/NĐ-CP,

Nghị quyết 11/2022/NQ-HĐND và các chế độ hỗ trợ, ưu tiên khác (nếu có) từ tháng

01/2024 đến tháng 5/2024 năm học 2023-2024 và chế độ miễn, giảm học phí năm

học 2023-2024 như sau:

1. Giáo viên chủ nhiệm thông báo đến Cha mẹ học sinh và học sinh: Nộp giấy

chứng nhận gia đình thuộc diện hộ nghèo và hộ cận nghèo năm 2024 (bản phô tô có

chứng thực);

2. Thời gian: Từ ngày 10/01/2024 đến hết ngày 20/01/2024

3. Địa điểm: Phòng kế toán nhà trường.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ: Đ/c

Nguyễn Thị An, kế toán qua số điện thoại 0905 505 686 để được hướng dẫn. Yêu cầu

các đồng chí cán bộ, giao viên chủ nhiệm, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:
- LĐNT (để chỉ đạo);

- Các đoàn thể nhà trường (để p/h);

- GV, NV (để thực hiện);

- Ban Đại diện CMHS (để phối hợp);

- Website trường;

- Lưu KT-VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Trung

		2024-01-12T10:48:23+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-12T10:48:38+0700
	Việt Nam
	Vương Xuân Trung<trungvxcj.dtnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!